— 1 —

江纪发〔2021〕3号

高新区党工委党群工作部，各乡镇党委，各派出党（工）委，市

委各部委（办），市级各部门党组（党委）：

为贯彻落实中央、省委、绵阳市委关于严肃换届纪律的规定

和要求，根据市纪委监委机关、市委组织部、市监察委员会《严

肃换届纪律加强换届风气监督工作方案》（江组通〔2021〕8号）

文件精神，坚持问题导向开展监督检查，把换届工作全过程置于

有效监督之下，经研究，决定成立换届风气巡回督查组。现将有

— 2 —

关事项通知如下。

一、主要职责和工作任务

对换届风气开展巡回督查、重点督查和暗查暗访，重点督查

当地换届风气情况以及严格换届人选推荐提名工作监督、换届政

策和制度规定执行等情况，大会选举期间，对乡镇换届选举和会

风会纪进行现场督查。

二、督查内容及工作方式

1.查阅材料。查阅各单位关于换届工作安排情况和开展严肃换

届纪律工作情况的文件和资料。

2.个别访谈。根据工作需要，与班子成员、中层干部、下属单

位主要负责人、部分“两代表”、村干部代表等进行个别访谈，了

解开展严肃换届纪律工作的情况，听取意见建议。

3.暗查暗访。以电话访谈、约谈暗访等形式，多角度了解换届

纪律要求知晓情况、本单位严肃换届纪律工作推进情况，受理对

违反换届纪律相关问题的反映。

4.调查评估。开展严肃换届纪律调查测评，重点对《换届纪律

及有关要求明白卡》知晓度进行测试，对换届风气满意度进行测评。

三、督查反馈和整改

1.形成报告。督查组要将督查工作的开展情况及发现的问题每

半个月形成一次督查报告，由督查组组长审定后报市纪委党风政

风监督室。报告要以反映问题和提出建议为主，客观准确、重点

突出、言简意赅。督查中发现的重要问题，可单独形成附件一并

— 3 —

报送。

2.反馈意见。督查情况由督查组组长向被督查的党委（党组）

主要负责同志反馈，重点指出存在的问题，明确提出整改要求。

对内容具体、线索清楚的举报或者反映强烈的突出问题，及时与

市纪委监委机关、市委组织部沟通后，按程序由其进行转办或交

办。

3.督促整改。要求被督查单位在一定范围内通报督查情况，并

针对反馈问题，及时研究整改措施，认真进行整改。整改期间，

督查组要及时跟踪督促，确保整改到位。整改情况在 3 日内书面

报督查组。

四、工作要求

1.强化责任意识。要高度重视、明确责任，从讲政治、讲党性、

讲原则的高度，树立责任意识和全局观念，把督查工作做实、做

深、做细、做好。要对乡镇领导班子换届进行全程跟踪督查，了

解掌握工作进展情况，做好上下沟通联系。

2.保证工作质量。要深入学习有关换届工作的政策规定，全面

掌握换届工作总体安排、工作程序和有关要求。按照工作职责和

目标要求，细化工作内容和日程安排，切实把各项任务落到实处。

坚持高标准、高质量，认真细致地做好每一项工作。要准确把握

政策，严格履行程序，敢于坚持原则，保证督查工作有效开展。

3.严肃工作纪律。要严格遵守政治纪律、组织纪律、工作纪律、

廉洁纪律和保密纪律，严格落实中央八项规定和省委省政府十项

— 4 —

规定、绵阳和江油市委市政府七项规定及其实施细则精神。不准

擅自就督查工作发表带有个人倾向的观点和言论，不准接受被督

查单位安排的超标准接待，不准借督查之机谋取私利和托办私事，

不准擅自泄露督查情况。

附件：1.换届风气巡回督查组分组及人员安排

2.换届纪律及换届风气满意率测评表

3.换届纪律及换届风气满意率测评汇总表

中共江油市纪委机关 中共江油市委组织部

2021年4月24日

— 5 —

附件 1

第一组

组 长：侯 毅 市人大常委会研究室主任

副组长：张朝晖 市纪委监委驻市政府办纪检监察室主任

联络员：代 赟 市农业农村局干部

督查单位：三合镇、青莲镇、彰明镇、市法院、市纪委监委

机关（市委巡察办）、市委统战部、市教育和体育局、市总工会、

市科协、市扶贫开发和乡村振兴服务中心。

第二组

组 长：李勇华 市政协委员工委主任

副组长：张瑞明 市纪委监委机关党委书记

联络员：孙静玫 市自然资源局干部

督查单位：双河镇、新安镇、战旗镇、市委政法委、市科学

技术局、市交通运输局、市审计局、市住房和城乡建设局、市应

急管理局、市窦圌山风景名胜区管理中心。

第三组

组 长：钟长征 市委第二重点工作督查组组长

副组长：刘志强 市纪委监委驻统战部纪检监察组组长

— 6 —

联络员：胡 君 市委编办干部

督查单位：太平镇、含增镇、西屏镇、市检察院、市委绩效

办、市公安局、市水利局、市市场监督管理局、团市委、市委党校。

第四组

组 长：王云先 市委第一巡察组组长

副组长：缪 锐 市纪委监委信访室主任

联络员：王 强 市法院干部

督查单位：大堰镇、龙凤镇、方水镇、市人大机关、高新区、

市民政局、市农业农村局、市统计局、市自然资源局、市妇联、

市档案馆。

第五组

组 长：万金华 市委第二巡察组组长

副组长：王 淇 市纪委监委党风政风监督室主任

联络员：周 园 市市场监管局干部

督查单位：大康镇、武都镇、永胜镇、市政协机关、市委巡

察办、市司法局、市商务局、市信访局、市工商联、市委党史研

究室。

第六组

组 长：杨汉波 市委第三巡察组组长

副组长：杨艳明 市纪委监委驻宣传部纪检监察组组长

联络员：漆 帅 市应急管理局干部

督查单位：小溪坝镇、重华镇、河口镇、市委办、市发展和

— 7 —

改革局、市财政局、市文化广播电视和旅游局、市医疗保障局、

市残联、市融媒体中心。

第七组

组 长：许 芝 市委第四巡察组组长

副组长：邓 阆 市纪委监委驻组织部纪检监察组组长

联络员：陈亭亭 市教体局干部

督查单位：厚坝镇、二郎庙镇、马角镇、市委组织部、市政

府办（机关事务服务中心、大数据管理中心）、市人社局（市农

民工服务中心）、市卫生健康局、市经济合作局、市红十字会。

第八组

组 长：李 冰 市委第五巡察组组长

副组长：刘 勇 市纪委监委第五纪检监察室主任

联络员：郭 航 市交通运输局干部

督查单位：雁门镇、枫顺乡、市委宣传部（文联、社科联）、

市工业和信息化局、市综合行政执法局、市退役军人事务局、市

行政审批局、供销社、中坝街道。

— 8 —

附件 2

被调查者情况: □乡科级干部 □一般干部

□乡镇“两代表”□普通党员群众

一、《换届纪律及有关要求明白卡》内容主要包含:

①( )严禁 ②( )必须 ③( )好目标

④( )个责任主体 ⑤( )个坚持 ⑥( )个导向

二、您对本乡镇（部门）换届风气的总体评价:

①□很好 ②□好 ③□一般

④□不太好 ⑤□不好 ⑥□不了解

三、您对本乡镇（部门）严肃换届纪律工作的总体评价:

①□很好 ②□好 ③□一般

④□不太好 ⑤□不好 ⑥□不了解

四、您认为本乡镇（部门）换届风气方面存在哪些问题；有

无需要反映的具体情况？

注:请在所选项目前的□内划“√”。

— 9 —

附件 3

填表说明：
1. A B C D E F
2.

督查组（签字）：

20 年 月 日

测评

单位
人员类别 人数

换届纪律

正确率

换届风气总体评价
严肃换届纪律工作

总体评价

A B C D E F A B C D E F

乡科级干部

一般干部

“两代表”

村干部代表

合计

— 10 —

中共江油市纪委办公室 2021年 4月 24日印发